COLÉGIO	DE	APLICAÇÃO	JOÃO	XXIII

	 	 	 	 	 	 																				Portaria	de	Regularidade	de	Estudos	n.º	80	-	25/09/81	–	MEC

Circular nº 002/2021        Juiz de Fora, 03 de fevereiro de 2021.

  Prezadas e prezados estudantes, bom dia!

  Por conta da pandemia da Covid-19, o Ministério da Educação
determinou a ampliação do prazo de vigência dos livros didáticos do Ensino
Médio.

  Vocês vão observar que os livros trazem data de validade do triênio
até o ano letivo de 2020, mas serão estes livros usados no ano letivo de 2021.
Por isso, não descartem os livros! TODOS eles terão que ser devolvidos!

  Salientamos que o nada consta fornecido pela Biblioteca às/aos
estudantes para retirada do Histórico depende dessa devolução.

  A Biblioteca organizará cronograma que será enviado ao final de
fevereiro para a devolução dos livros a partir de março.

  Atenciosamente,

Direção /Biblioteca
C. A. João XXIII/UFJF